REQUERIMENTO Nº. 0004/20

Requer à Mesa Diretora que seja oficiado ao Gerente Regional da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) de Ribeirão Preto, Sr. Adriano Quércia
Soares, solicitando esclarecimentos detalhados e providências sobre a composição das
parcelas de 2019 e 2020 do Conjunto Habitacional Residencial Alpheu Bellodi - CDHU
Guariba.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lido na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa Diretora que seja oficiado

ao Gerente Regional da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) de

Ribeirão Preto, Sr. Adriano Quércia Soares, solicitando esclarecimentos detalhados e

providências sobre a composição das parcelas de 2019 e 2020 do Conjunto Habitacional

Residencial Alpheu Bellodi - CDHU Guariba.

JUSTIFICATIVA:

 Os munícipes daquele conjunto habitacional estão estupefatos com os valores

apresentados nas parcelas, razão pela qual solicitamos junto ao PROCON de nossa cidade

um esclarecimento detalhado. No entanto, na reunião realizada no dia 13 de março de

2020, naquele órgão, o representante Dr. José Renato Campolongo Naves não pôde

esclarecer o solicitado por ser do setor jurídico e não ter conhecimento sobre a situação;

porém, nos indicou o setor competente (Gerente Regional da Companhia de

Desenvolvimento habitacional e Urbano - CDHU de Ribeirão Preto, Sr. Adriano Quércia

Soares) para nos prestar esclarecimentos detalhados e providências de delegar ao setor

responsável para recalcular os valores sobre a composição das parcelas de 2019 e 2020

do Conjunto Habitacional Residencial Alpheu Bellodi - CDHU Guariba, pois os valores

apresentados causam perplexidade nos mutuários de forma generalizada.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de março de 2020.

                                                      REQUERIMENTO Nº. 0004/20

Requer à Mesa Diretora que seja oficiado ao Gerente Regional da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) de Ribeirão Preto, Sr. Adriano Quércia
Soares, solicitando esclarecimentos detalhados e providências sobre a composição das
parcelas de 2019 e 2020 do Conjunto Habitacional Residencial Alpheu Bellodi - CDHU
Guariba.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lido na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor